ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỮU LŨNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VH
V/v thành lập và tăng cường hiệu

quả hoạt động của Ban Quản lý

các điểm du lịch cộng đồng để

đạt tiêu chuẩn ASEAN

Hữu Lũng, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

   - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

   - Uỷ ban nhân dân xã Hữu Liên.

Thực hiện Công văn số 1854/SVHTTDL-QLDL ngày 05/11/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập và tăng cường hiệu

quả hoạt động của Ban Quản lý các điểm du lịch cộng đồng để đạt tiêu chuẩn

ASEAN, UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Phối hợp, đôn đốc, hướng dẫn UBND xã Hữu Liên trong việc thành lập hoặc

kiện toàn Ban Quản lý hoặc Hợp tác xã du lịch cộng đồng. Ban hành Quy chế quản

lý hoạt động của Ban Quản lý/Hợp tác xã du lịch cộng đồng. Tổng hợp tham mưu

báo cáo kết quả triển khai thực hiện của UBND huyện về Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch trước ngày 18/12/2023.

2. Ủy ban nhân dân xã Hữu Liên

- Thành lập hoặc kiện toàn Ban Quản lý hoặc Hợp tác xã du lịch cộng đồng

trên cơ sở tập hợp chia sẻ hài hoà lợi ích cộng đồng; thực hiện tốt công tác quản lý,

phát triển du lịch cộng đồng bền vững tại địa phương.

- Ban hành Quy chế quản lý hoạt động của Ban Quản lý/Hợp tác xã du lịch

cộng đồng tại các điểm du lịch để các địa phương (Có dự thảo Quy chế mẫu gửi

kèm để tham khảo, áp dụng, triển khai).

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện qua Phòng Văn hóa

và Thông tin trước ngày 15/12/2023 để tổng hợp, báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- C, PVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2023-11-29T11:11:49+0700

		2023-11-29T16:39:45+0700

		2023-11-29T16:39:45+0700

		2023-11-29T16:39:45+0700